1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

30 / 126

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司博力汽车不属于宁波市环保局公示的重点排污单位。

公司在生产过程中有少量废水、废气、固体废弃物和噪音产生，不存在重污染的情况。

报告期内，公司均能严格执行国家有关环境保护的法律法规，制定了严格的环境作业规范，

并对上述污染源采取相应的治理措施，不存在违反环保法律法规的行为和污染事故纠纷，未因环

境违法受到环保部门的行政处罚。

2018 年半年度报告

31 / 126

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

84,000,000 75.00   33,600,000  33,600,000 117,600,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,000,000 75.00   33,600,000  33,600,000 117,600,000 75.00

其中：境内非国

有法人持股

10,000,000 8.93   4,000,000  4,000,000 14,000,000 8.93

境内自然

人持股

74,000,000 66.07   29,600,000  29,600,000 103,600,000 66.07

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

28,000,000 25.00   11,200,000  11,200,000 39,200,000 25.00

1、人民币普通股 28,000,000 25.00   11,200,000  11,200,000 39,200,000 25.00

2、境内上市的外

资股

2018 年半年度报告

32 / 126

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 112,000,000 100.00   44,800,000  44,800,000 156,800,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 5 月 23 日公司召开 2017 年度股东大会，审议通过了《2017 年度利润分配及资本公积

金转增股本预案》 ，公司以总股本 11,200 万股为基数，每 10 股转增 4 股。转增完成后，公司总

股本由 11,200 万股增至 15,680 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告

期解

除限

售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

施良才 16,337,848 0 6,535,139 22,872,987 首发上市限售 2020年 12月 4日

樊开曙 14,310,632 0 5,724,253 20,034,885 首发上市限售 2020年 12月 4日

施元直 13,029,540 0 5,211,816 18,241,356 首发上市限售 2020年 12月 4日

杨位本 12,457,264 0 4,982,906 17,440,170 首发上市限售 2018年 12月 4日